
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2026/00055
 

DEL 29/01/2026
 

 

Collegio Sindacale il   
29/01/2026

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. n. 2024/00014 del 09/01/2024. Modifica e integrazione

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Budget e Controllo di Gestione 

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Economico Finanziaria Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Prevenzione della Corruzione  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
29/01/2026

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Dott. Antonio Pedota relaziona quanto 

segue: 

 

Richiamata la D.D.G. n. 2024/00014 del 09/01/2024 avente ad oggetto: “D.D.G. n. 2020/00625 del 

16/11/2020. Modifica e integrazione” con la quale è stato deliberato: 

 di procedere, a modifica ed integrazione della D.D.G. n. 2020/00625 del 16/11/2020 e per le ragioni già 

espresse nelle premesse motivazionali, alla nomina della Commissione di sorteggio incaricata dei 

sorteggi dei Componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi per le posizioni funzionali del 

Ruolo Sanitario, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, e dell’espletamento 

delle procedure di sorteggio dei Componenti delle Commissioni di Valutazione degli avvisi pubblici per il 

conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dal comma 7-bis dell’art. 15 del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502, come in ultimo sostituito 

dall’art. 20 “Selezione della dirigenza sanitaria” della legge 5 agosto 2022, n. 118; 

 di individuare, per l’effetto, la Commissione di sorteggio nella sua nuova composizione come di seguito 

evidenziata: 

1. Dott. PEDOTA Antonio COMPONENTE TITOLARE 

Direttore U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse (con funzioni di Presidente) 

Umane” 

2. Dott.ssa MORESE Gianna Alberta 

Dirigente Amministrativo U.O.C. “G.S.R.U.” COMPONENTE SUPPLENTE 

3. Dott.ssa TRAFICANTE Stefania 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U.” COMPONENTE TITOLARE 

4. Dott.ssa GATTA Maria Carmela 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U.” COMPONENTE SUPPLENTE 

5. Dott. RUSSO Giuseppe COMPONENTE TITOLARE 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U.” (con funzioni di Segretario) 

6. Dott. PRETE Giovanni COMPONENTE SUPPLENTE 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U.” (con funzioni di Segretario) 

Preso atto che, in esecuzione della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2025/01091 del 

23/12/2025, per le motivazioni espresse nel Provvedimento medesimo, è stato concesso: “…formale 

assenso all’assegnazione in comando della Dott.ssa Maria Carmela Gatta presso l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria Città della Salute e della Scienza di Torino, a decorrere dal 16/01/2026, per tutta la durata del 

trasferimento d’autorità del coniuge presso la Scuola Ufficiali dell’Esercito di Torino, giusta previsioni di cui 

all’art. 17 della L. n. 266/99…”; 

Ritenuto, per l’effetto, di doversi procedere alla sostituzione della Dott.ssa Gatta nella qualità di 

Componente Supplente, del Componente Titolare Dott.ssa Traficante Stefania, della Commissione di 

Sorteggio nominata con D.D.G. n. 14/2024; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/5 

 

Di procedere, a modifica ed integrazione della D.D.G. n. 2024/00014 del 09/01/2024 e per le ragioni già 

espresse nelle premesse motivazionali, alla nomina della Commissione di sorteggio incaricata dei sorteggi 

dei Componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi per le posizioni funzionali del Ruolo Sanitario, 

ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, e dell’espletamento delle procedure di 

sorteggio dei Componenti delle Commissioni di Valutazione degli avvisi pubblici per il conferimento degli 

incarichi di Direzione di Struttura Complessa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal comma 7-bis 

dell’art. 15 del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502, come in ultimo sostituito dall’art. 20 “Selezione della 

dirigenza sanitaria” della Legge 5 agosto 2022, n. 118;  

Di individuare, per l’effetto, la Commissione di sorteggio nella sua nuova composizione come di seguito 

evidenziata: 

1. Dott. PEDOTA Antonio COMPONENTE TITOLARE 

Direttore U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse  (con funzioni di Presidente) 

Umane”  

2. Dott.ssa MORESE Gianna Alberta 

Dirigente Amministrativo U.O.C. “G.S.R.U.” COMPONENTE SUPPLENTE 

3. Dott.ssa TRAFICANTE Stefania 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U” COMPONENTE TITOLARE 

4. Dott.ssa LAUCIELLO Anna 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U” COMPONENTE SUPPLENTE 

5. Dott. RUSSO Giuseppe  COMPONENTE TITOLARE 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U” (con funzioni di Segretario) 

6. Dott. PRETE Giovanni COMPONENTE SUPPLENTE 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U” (con funzioni di Segretario); 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500303 del 19 Dicembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di procedere, a modifica ed integrazione della D.D.G. n. 2024/00014 del 09/01/2024 e per le ragioni già 

espresse nelle premesse motivazionali, alla nomina della Commissione di sorteggio incaricata dei 

sorteggi dei Componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi per le posizioni funzionali del 

Ruolo Sanitario, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, e dell’espletamento 

delle procedure di sorteggio dei Componenti delle Commissioni di Valutazione degli avvisi pubblici per il 

conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dal comma 7-bis dell’art. 15 del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502, come in ultimo sostituito 

dall’art. 20 “Selezione della dirigenza sanitaria” della Legge 5 agosto 2022, n. 118; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/5 

 

 di individuare, per l’effetto, la Commissione di sorteggio nella sua nuova composizione come di seguito 

evidenziata: 

1. Dott. PEDOTA Antonio COMPONENTE TITOLARE 

Direttore U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse  (con funzioni di Presidente) 

Umane”  

2. Dott.ssa MORESE Gianna Alberta 

Dirigente Amministrativo U.O.C. “G.S.R.U.” COMPONENTE SUPPLENTE 

3. Dott.ssa TRAFICANTE Stefania 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U” COMPONENTE TITOLARE 

4. Dott.ssa LAUCIELLO Anna 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U” COMPONENTE SUPPLENTE 

5. Dott. RUSSO Giuseppe  COMPONENTE TITOLARE 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U” (con funzioni di Segretario) 

6. Dott. PRETE Giovanni COMPONENTE SUPPLENTE 

Coll.re Amm.vo Prof.le U.O.C. “G.S.R.U” (con funzioni di Segretario); 

 di notificare il presente Provvedimento ai Componenti Titolari e Supplenti della Commissione di 

sorteggio nella sua nuova composizione;  

 di pubblicare, altresì, il presente Provvedimento sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it nelle 

sezioni “Avvisi e Concorsi” e “Amministrazione Trasparente”; 

 di dichiarare il presente Provvedimento immediatamente eseguibile, da notificarsi online agli Uffici 

indicati in frontespizio. 

 

 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 
Paolo Schettini

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giuseppe De Filippis    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giuseppe De Filippis
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


